

Mitteilung an alle Anteilseigner der Flossbach von Storch SICAV, Luxembourg

Anbei finden Sie die Information der Fondsgesellschaft Flossbach von Storch SICAV, Luxemburg, folgende Fonds sind betroffen:

LU0323578657 Flossbach von Storch Multiple Opport LU0323577923 Flossbank von Storch Defensiv R Cap

Details können Sie der beigefügten Anlage entnehmen. Falls Ihre Kunden diesen Änderungen nicht zustimmen und die Möglichkeit besteht, die Anteile ohne Gebühren seitens der Fondsgesellschaft zurückzugeben, können Sie den Verkauf der Anteile direkt in MoventumOffice erfassen.

Bitte nehmen Sie zur Kenntnis, dass für die Abwicklung dieser Aufträge die im Preis- und Leistungsverzeichnis von Moventum ausgewiesenen Gebühren und die auf MoventumOffice angegebenen Annahmeschlusszeiten gelten.

Flossbach von Storch SICAV

4, rue Thomas Edison L-1445 Luxembourg-Strassen R.C.S. Luxembourg: B 133073

Mitteilung an die Aktionäre der Investmentgesellschaft

mit den Teilfonds

Flossbach von Storch SICAV - Defensiv

(ISIN: LU0323577840/LU0323577923; WKN: A0M43T/A0M43U)

Flossbach von Storch SICAV - Ausgewogen

(ISIN: LU0323578061/ LU0323578145; WKN: A0M43V / A0M43W)

Flossbach von Storch SICAV – Wachstum

(ISIN: LU0323578228/ LU0323578491; WKN: A0M43X / A0M43Y) Flossbach von Storch SICAV – Multiple Opportunities

(ISIN: LU0323578574/ LU0323578657; WKN: A0M43Z / A0M430)

Hiermit werden die Aktionäre der Flossbach von Storch SICAV über folgende Änderungen der Investmentgesellschaft informiert, welche zum 31.12.2011 in Kraft treten.

Die Aktienklassen F und R der Teilfonds Flossbach von Storch SICAV – Defensiv, Flossbach von Storch SICAV – Ausgewogen, Flossbach von Storch SICAV – Wachstum, Flossbach von Storch SICAV – Multiple Opportunities werden von thesaurierend auf ausschüttend umgestellt.

Die Performance-Fee der Aktienklasse R des Teilfonds Flossbach von Storch SICAV – Multiple Opportunities wird von einer jährlichen Berechnung und Auszahlung auf eine quartalsweise Berechnung und Auszahlung umgestellt.

Aktionäre, die nicht mit den vorgenannten Änderungen einverstanden sind, können ihre Aktien bis zum 29.12.2011 kostenlos bei der Investmentgesellschaft Flossbach von Storch SICAV, 4, rue Thomas Edison, L-1445 Luxemburg-Strassen, der luxemburgischen Zahlstelle und Depotbank DZ PRIVATBANK S.A., 4, rue Thomas Edison, L-1445 Luxemburg-Strassen sowie der deutschen Zahlstelle DZ BANK AG Deutsche Zentralgenossenschaftsbank, Frankfurt am Main, Platz der Republik, D-60265 Frankfurt am Main, zurückgeben.

Das jeweils aktuell gültige Verkaufsprospekt ist am Sitz der Flossbach von Storch SICAV, 4, rue Thomas Edison, L-1445 Luxemburg-Strassen kostenlos erhältlich.

Luxemburg im November 2011

Flossbach von Storch SICAV

Zahlstelle in der Bundesrepublik Deutschland: DZ BANK AG, Deutsche Zentral-Genossenschaftsbank, Frankfurt am Main, Platz der Republik, 60265 Frankfurt am Main.

Repräsentant und Vertriebsstelle in der Bundesrepublik Deutschland: Flossbach von Storch AG, Ottoplatz 1, D-50679 Köln